C Secundo constat quod in instrumento scriptus est de anno et inditione non posse si verum esse. ergo fateri oportet alterum falsum. et sic totum instrumentum vitatur. ix. di. si ad sacras facit. ff. ad legem cor. d. fal. eos qui. **C** Tertio illa pars que est falsa habetur pro non scripta. ff. de verb. sig. l. paulus sed pars vtraque scilicet annus et inditio sunt de substantia instrumenti si ergo alterum quod est falsum censetur non scriptum facit. ff. de aucto. tu. l. ij. qui satis. cog. l. quotiens ergo d. est alterum de substantialibus per quod concluditur instrumentum non valere sicut ad annullanda electiones sufficit q. in ea desit vnus de substantialibus de elec. quia propter quia ecclesia et. c. cuius potest. facit. ff. de transac. cum hi. s. si pretor et de rebus eorum magis. s. si es alienum. **C** Quarto certum est q. quando ad esse rei duo vel plura necessaria requiruntur altero

altero deficiente deficit quod agit. j. q. j. detrahe d. bap. c. pe.

¶ Quinto quid plura none textus est qd falsitas instrumenti potissime patere potest ex inditione ita qd ipsius offuscatione reddit instrumentum suspectum. s. de fide instru. inter dilectos. ver. sed contra non videtur qd aliud sonare possint h. verba nisi casum nostrum. s. qd non conueniendo cum anno inscripto falsitas appareat. **¶** Ad contrariuz inducitur qd error tabellionis scribentis aliter qua debuerit contrahentibus vel alteri ipsorum cuius comodum inspicit instrumentuz non debet obesse. C. de testa. errore. l. ambiguitas. quarum mentem vide in suffragijs. s. de fide instru. ex parte. ff. d. regu. iur. si librarius. qua vide sub sua littera. et facit et. ff. de heredi. insti. quotiens. s. sed si maiorem.

¶ Secundo vbi de damno vitando agitur constat qd error facti etiam proprii non nocet. ff. de pdi. inde. sed et si me putem. l. i. r. ff. de ac. emp. l. si tibi liberu. ff. d. iur. et fac. igno. l. error. l. regula. **¶** Tertio reperitur quandoqz error facti et iuris mixtim circa idem concurrere licet de lucro captando agat perinde ac si dolus et error facti interueniret. ff. de do. inter vi. et vx. si sponsus. s. generaliter.

¶ Quarto certum est qd probabilior est ignorantia in alio facto qm in proprio. s. de rescrip. ab excommunicato. ff. p. suo. l. si. et ad trebel. l. qd. **¶** Modo ex his concludo primo qd hic est error non habens originem a contrahentibus sed a tertio scilicet notario. Item quod hic agitur d. damno vitando. quare siue errauerit notarius in iure siue in facto siue mixtim non debet error nocere contrahentibus.

¶ Secundo sic error computationis vel calculi non nocet. C. de error. calcul. l. j. et C. de iur. et fac. igno. l. si post diuisionem et v. legibus sequentibus. si igitur notarius in inditione et ipsius computatione errauit eius error nocere non debz.

¶ Tertio constat scribentis errozes non debere nocere. vt est dictum et patet. C. de erro. aduo. l. ij. ff. de heredi. insti. l. his verbis. s. finali. sed in his que non solent a partibus exprimi. sed a notario presumimus verba fuisse ipsius notarij et non partium presumit enim ius illud fuisse a partibus expressum. quod ex consuetudine per ipsas exprimi solet. ar. ff. d. questoi. de minore. s. tormento. C. loca. l. circa. ff. de edil. edf. quod si nolit. s. qz assidua de e. i. si seruus plurium. s. finali. s. le. iij. l. numis et l. predijs. s. ticio et s. finali. facit regula inspicimus supra eodem titulo secundum id concluditur quod error notarij partibus non nocebit.

¶ Quarto qd variatio vel error circa substantialia non reddat rem inutilem sic probatur. si heredis vel legatarij nome equipollens omittatur dispositio nulla. sed valet dispositio si exprimitur. licet in expressione erretur. ff. de heredi. insti. l. quotiens in princip. et s. si quis nome et l. his verbis. s. vlti. insti. de lega. s. si quis in nomine. C. de testa. si in nomine de lega. si foridianum. ff. de ver. ob. si in nomine ex quo concluditur. quod licet omissio annoru domini vel inditionis posset vitare instrumentum. expressio tamen errozes habens an nexum vitare non debet. facit de confir. vti. vel inuti. bone. solutio ibi fraus tacentis sed hic error scribentis.

¶ Item s. clem. de elec. p.stitutione. s. j. solue vt ibi i. vl. gl.

¶ Quinto lex dicit quod omissio substantialiu que leuia sunt non vitiat quod agitur. ff. de ventre inspic. l. j. in fin. cu ergo per instrumentuz constet de grauibus scilicet de personis contrahentibus. et te in contractuz deducta et de causa contractus. que contractuz perficiunt. cetera que solent apponi videntur leuia quare et omissa non vitiant vt supra.

¶ Et hanc partem videtur tenere Dyn. dicens etiam plus presumi errozem in inditione qm in anno. cuz prima sit magis in cognita. et circa publice nota ignorantia presumitur lata culpa. que dolo equipollet. ff. de insti. sed et si pupillus. s. prescribere. ff. de ver. signi. cedere. s. finali. et l. late et l. magna. in incognitis autem substituitur ignorantia vt in pre. s. prescribere. ex quo ergo error tabellionis attribuitur verifimilior est inditionis quo presupposito poterit facile corrigi vt plus valeat quod scribi debuit qm quod scriptuz inuenitur. ff. de sta.

homi. l. j. in princip. de offici. pre. illicitas. s. veritas. C. plus valere qd agitur. l. i. et per totu et de libe. causa. l. nec omitta.

¶ Scias qd quando post productionem instrumenti apparz in ipso error notarij in omissione vel falsitate inditionis vel his similibus non corrigat notarius nec supplebit sine auctoritate iudicis vel officialis ad hoc constituti vt est boni. pre. consul notarioz alias posset sibi impingi falsuz. ff. de fal. eos qui in princip. si vero antequa parti tradat autenticum videas notarius se errasse sine iudicis auctoritate suuz errorem corrigat et sic seruetur ad hoc facit quod no. in spec. de instru. edi. s. postqz ver. sed nunquid casu. et ver. vbi autez et s. instrumentuz ver. sed nunquid confecto. **¶** Si no extat notarius qui corrigat et posset videri eius protocollum per quod apparet error anni vel inditionis illi stabitur in autentica. coll. iij. de tabelli. s. illud. et vide quod nota. in spe. de instru. edi. s. instrumentuz ver. quid ergo si in not. et iura ibi allegata facit. s. de fide instru. c. p. et propter hoc etiam iurat notarius protocolla tenere vt scripsi ne clerici vl. mo. sicut te. et nota. Guill. in Specu. ti. pre. s. restat ver. sed quero sub qua. si nec protocolluz videri potest nec per testes coadiuuatur qui memorentur d. anno nec aliud est instrumentum per quod appareat veritas anni descripti quod esse posset puta quia exprimitur nome consulis qui erat annalis per quod satis videtur patere erratum in inditione his deficientibus putare contrarietates illaz obstare per prius allegata **¶** Nec obstant secundo que iaz. s. concessi. si constat vl. saltem verifimiliter presumitur de errore. vbi vero no est circa alteruz certum errozis indicium constat diem incertam et sic habendus perinde ac si non esset sicut dicitur de incerto voto eligentis. s. eodem libro de elec. c. ij. et facit quod ibi not. in glo. antep. de incertis iudice arbitro et tutore et pcuratore et vide remissiones quas ibi dedi et fortius pcedunt predicta quando tempus ppter prioritates multuz facit ad causam in qua producitur instrumentum.

¶ Hec vltima questio qua hic me tractaturum obtuli in prima glo. proemij compilationis gregoriane. an magistris compositores libroruz vel scriptozu sua nomina debeant in illis inscribere memor sum quod iam diu est questionez hanc in suo quolibet magistro meo in theologia formauit. sed solutionez ipsius vel alterius nunquam audiui. et hoc mouet ad fortius insistendum. scio qd dices absqz lectione sequentiuz solutionem tibi notam. cuz etiam in meis paruis opusculis nome inscripseriz. sic Plinius seruus que rens a Cornelio libro primo epistola. xx. que oratio comendabilior esset. breuis vel proliza. dixit solutionem se scituru per solam visionem absqz lectione breuis vel plixe epistole responsive quod tamen hic pro solutione illud non sufficiat infra patebit. decurtabuntur autez allegaciones. vt plenius circa solutionez instetur. **¶** Ad partem negatiuaz. primo inducuntur auctoritates veteris testamenti et noui secundo dicta canonu et doctorum. tertio et quarto due rationes.

¶ Primo inducitur. i. Regum. ij. nolite loqui sublimia gloriantes. qz deus scientiaruz est dominus. hiero. ix. ad fi. dicit dominus no gloriatur sapiens in sapientia sua. i. ad corinth. iij. quid habes quod non accepisti. si accepisti quid gloria ris. ad Gal. v. in fin. non efficiamur inanis glorie cupidi. ad ephe. ij. B. ne quis ex operibz gloriatur. i. ad Thessalon. ij. A. non queretes ab hominibus gloriaz. imitemur ergo christum dicentem Jo. viij. ante finem ego gloriam meam no q. ro. et apostolum dicentem ad Gal. vj. mihi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu cristi.

¶ Secundo canon reprehendit etiam bonnam actu supbam gloriacionem. xj. q. iij. iniustum in fine. et eos qui humanam laudem querunt. j. q. j. sunt nonnulli. ix. q. iij. non soluz nec debet inesse docenti auaritia laudis cosequende. xxxij. q. iij. obijciuntur hiero. ad Pama. et Mar. et E. docet etiam gloriolam ex scriptis vitanda dicens nisi prolizum esset

et redoleret gloriam iam tibi ostenderem etc. Item ad galatiam. q. j. notat falsam doctrinam que gloriam querit humanam et de. xlij. mansio. xi. dicit nil tam periculosum est quam glorie cupiditas et iactantia et tumens animus conscientia virtutum. et super Mathe. B. non queras gloriam. et cum in gloriosus fueris non dolebis. et super Parabo. xxviii. dicit quod laus cruciat iustos et iniquos exaltat. Greg. etiam. xxxj. moralium aggrauans inanem gloriam. dicit quod ex illa procedunt inobedientia iactantia hypocrisis contentio pertinacia discordia nouitatum presumptio. ergo merito fugienda Tullius. li. i. tuscul. q. c. iij. reprehendit opifices qui post mortem nobilitari volunt subdicens quid nostri philosophi nonne in libris ipsis quos scribunt de gloria contemnenda sua nomina inscribunt. cuius etiam dictum ponit Hiero. super Galatas. B. et Valerius. li. viij. c. de cupiditate glorie circa fines ubi dicit quod illi qui professiones eleuant usurpatione memorie assequi conantur cui conuenit lex professio. C. de mune. patri. li. x. et sene. epistola. vij. gloria publicandi ingenij te non producat in medium. et epistola. cxij. in fine. qui virtutes suam publicari vult non virtuti laborat sed glorie. Item plinius. li. i. epistola. viij. maiori animo honestatis fructus in conscientia quam in fama reponitur. sequi enim debet gloria non appeti. unde li. iij. epistola. xx. turbatur quod multi famam conscientiam pauci verentur. debemus ergo dicere cum apostolo gloria nostra hec est testimonium conscientie nostre. ij. ad corinth. i. xj. q. iij. inter verba de sacra vnci. c. vno. §. hoc ergo. Non omitto Galienum qui vij. questione terrapentice in principio. multus ad propositus sic dicit. Contempti multorum laudem hominum cupiui veritates et disciplinam nullas esse estimans neque meliorem hominibus neque diuiniorem possessionem propterea ego neque. §. scripsi unquam nomen meum ulli a me scriptorum librorum. rogaba autem ut nostis et vos neque me laudare apud homines immoderatus sicut assueueratis neque subscribere conscriptiones meas.